UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria. iii. post s[e]c[un]dam d[omi]nica[m] aduent[us].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Feria. III. post. II. dñicam

bus sunt impleta et finis ingenii sui subtilitatem nouis et inauditis suppliciis affliget. De quibus dicit Greg. xxv. mo. Penitentia que erit mentis humanae tentatio illa quae et plus martyris penis subiicitur et tamen ante eius oculos tortor miracula facit.

*V*erum in tot tribulationes aliquam consolat ille mittet dominus genesim et diluvium qui ad hunc viventes reseruari sunt in paradiso conservari. Et sicut habet apostolus. Propheta rabuit diebus mille ducet sexaginta annos fassis. i. tribus annis cum dimidio. Erat etiam et alia electorum consolatio quod non dominus durabit et grauis tribulatio. Unde Matth. xxiij. nulli breviati fuissent dies illi nisi ret salua omnis caro sed propter electos breuiabuntur. Ipse enim maledictus antichristus tandem veniens in montem olimeti simulabat se velut in celum ascendere. Sed sicut dicit apostolus. Thessal. ii. Dominus Iesus ipsum interficeretur oris sui. Post interitum autem eius non statim veniebat dominus ad iudicium ut vicini electi qui in tantis tribulatione titubauerunt tempore haberent penitentiam; quoniam aut tempore postea sit leviter ignoratur. Tunc autem mali tempore nullus pugnabat nisi securi licet eorum preceptor melius sit. Unde Matth. xxiij. De die illa et hora non scit neque angeli celorum nisi solus pater. Et ponit exemplum. Sicut fuit in diebus noe: ita erit et aduentus filii hominis. Sicut enim erant ante diluvium comedentes et bibentes ac nubentes et nuptiis tradentes usque ad illud dies in quo intravit noe in arca et non cognoverunt donec venit diluvium et tulit omnes. Ita erit aduentus filii hominis. i. Thessal. v. Unde dixerint pax et securitas: repentinus eis supuenies pteritus.

Pro tertio. Audistis. Et lauetene nos. Ante ista similes et eius membra: quoniam finis leges. Qui simili delicto delinquunt: simili etiam pena sunt torquendi et de legibus et lepros. Non possunt. Et liberata. Si liberta. Et quod de uno dicitur necessum est ut de alio simili intelligatur. Extra de constitutis c. Translata. Et caput debet sequi membra. xij. dis. Non decet. Et de cosecra. dis. iij. Celebri. ratu. Notate. Si eet alijs puerissimum latronum princeps et mandaret rex: capiatur talis cum oib[us] sochis suis quicunque reperiatur. gerere insignia eius et irreuocabilis morte damnatur. Eredo quod statim exueret insignia malorum principum. Expone notandum quod sic h[ab]et matt. xvij. angelii narrat oes malos in caminu ignis Feria. iiiij. post secundam dominica aduenient.

Hunciamus

Are. Exortu est in tenebris lumine recte corde. Ps. cxij. Abi ciam. Et quoniam exortu est et cetero in tenebris. i. in mundo isto tenebroso. Pleurum est enim triplici tenebrarum genere. Primo tenebrarum ignorantie quoniam prout lumine vere scieret. Osee. viij. Non est scientia dei in terra. Unde de mundanis dicitur. Nescierunt neque intellectu exorterunt in tenebris ambulat. Secundo tenebris culpe sine malicie. Gen. viij. Repleta est terra iniuriae. Et queritur. Unde impiorum tenebras. Tertio tenebris misericordia quoniam prout lucis glorie de quibus tenebris intelligi potest illud. Job. xvij. Post tenebras spero lucem. Quidam ergo tot et tare tenebre sunt in mundo. In exortu est in tenebris lumen et cetero. Abi ciam. Et cetero.

Pro primo. An nature humanae astupatio debeat potius dici incarnationis quam alia. Quod non quod a digniori debet fieri denotatio. Et contra. Ioh. i. Verbum caro factum est. Redit bonum in breviologio li. iij. c. iij. Omnia magna nota est nobis pars carnis et magis a deo dicta ut vicini expiatio fiat denotatio et maior est gloriam humiliatio: et profundior exaltatio dignatio: hic est quod opus illud non auctoritate incarnationis nostra. hec bona. Pro fundamento quis denotatio fiat a digniori: aliquis enim pruenies est quod fiat a manifesto. Nemo enim notare potest nisi quod nouit. Unde dicitur. Quidam in libro de tristibus. Quod minimus nos est nemo docere potest. Et aristoteles. viij. metaphysica. Disciplina fit oibus nobis per magnis nota. Unde genitif. An nature humanae et cetero. Dicimus. Ex quo coclude dei inestimabilem nos benignitatem. Ber. in quadam sermone. Porro inestimabilis dignatio ac priscus inenarrabilis quod in carceris huius fetoren horribilis tanta dignata est descendere celsitudine. Laetare quoniam ne carne aburamini quam tanto dominus doctauit honore. Audite carnales lubrici et cetero. Abusio quoniam magna est ut tanta defecatio. i. carni libertas et insurgat in dominum

ide rōnem et eā despiciat. Figura. Gen. xvi. Saras sic p̄descēdit agar ancille vero luit q̄ abraā vir su⁹ eā acciperet: q̄ se vidēs plenā p̄cēpit sarā q̄ cū affligeret a brā fū gā in ijs ab angelo edoc̄ta et h̄uiliata re⁹ dix̄ ad obediētia dñe. Epone. Abraam interptat p̄ multaz gētū ip̄e est de⁹ qui assūplit aliam signatā p̄ sarā q̄ interptat p̄ncēps: tecumē signatā p̄ agar q̄ ancilla erat et interptat solēnitās vigilie. Carta n̄ aut̄ nimis p̄descēdit aia a deo ut rebellet sed sp̄ est h̄uilianda sub rōni imperio. Rosm. viij. Habitores sumus nō carni ut ēm carnem viuam⁹.